Протокол №255

заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

(А «СО «СЧ»)

Дата проведения: 29 августа 2016 г.

Место проведения: 428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Правая набережная

Сугутки, д. 1, пом. 2.

Время начала регистрации участников заседания:  11 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  11 часов 05 минут.

Заседание открыто:  11 часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Скосырский Владимир Иванович — член Правления;

2. Борисов Валерий Гурьевич — член Правления;

3. Герасимов Николай Михайлович — член Правления;

4. Балыбердина Эмма Ильинична — член Правления;

Из 7 членов Правления присутствуют 4 человека - кворум имеется. Заседание правомочно.

На заседании Правления присутствовал без права голосования:

1. Андреев Александр Федорович – генеральный директор А «СО «СЧ».

2. Мусинский Антон Маркович – юрисконсульт А «СО «СЧ».

Секретарь заседания Правления А «СО «СЧ» -

Мусинский Антон Маркович (избран единогласно)

Ведение протокола поручено секретарю Мусинскому А.М.

В.И. Скосырский - огласил повестку дня и предложил принять ее.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председательствующим на заседании Правления;

2. Об избрании лиц, производящих подсчет голосов на внеочередном Общем

собрании членов А «СО «СЧ», которое состоится 30 августа 2016 г.

3. О выдаче членам А «СО СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос 1. Об избрании Председательствующим на заседании Правления.

Выступил:

Э.И. Балыбердина –  с предложением избрать Председательствующим на заседании

Правления члена Правления - Скосырского Владимира Ивановича. Доверить ему

полномочия подписывать свидетельства о допуске к работам, выданные по результатам

настоящего заседании Правления.

Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

1. Избрать Председательствующим на заседании Правления члена Правления -

Скосырского Владимира Ивановича с предоставлением ему Права подписи

свидетельств о допуске.

2. Доверить члену Правления - Скосырскому Владимиру Ивановичу полномочия

подписывать свидетельства о допуске к работам, выданные по результатам

настоящего заседании Правления.

Вопрос 2. Об избрании лиц, производящих подсчет голосов на внеочередном Общем

собрании членов А «СО «СЧ», которое состоится 30 августа 2016 г.

Выступил:

В.И. Скосырский –  в связи с тем, что 30 августа 2016  г. состоится годовое Общее собрание

членов А «СО «СЧ», необходимо в соответствии с Гражданским кодексом РФ для

регистрации лиц прибывающих для участия в Общем собрании и подсчете голосов в ходе

голосования по вопросам повестки дня избрать лиц, производящих подсчет голосов на

Общем собрании членов А «СО «СЧ». На основании вышеизложенного предлагается избрать

следующих лиц:

1. Тимофеева Алексея Петровича – директора ООО «ИПФ»;

2. Кузьмину Светлану Викентиевну – специалиста по работе с клиентами ООО «Гарант-

Чебоксары»;

3. Серову Ольгу Вениаминовну - специалиста телемаркетинга ООО «Гарант-

Чебоксары».

Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Избрать следующих лиц, производящих подсчет голосов на Общем собрании членов А «СО

«СЧ», которое состоится 30 августа 2016 г.:

1. Тимофеев Алексей Петрович – директор ООО «ИПФ»;

2. Кузьмина Светлана Викентиевна – специалист по работе с клиентами ООО «Гарант-

Чебоксары»;

3. Серова Ольга Вениаминовна - специалист телемаркетинга ООО «Гарант-Чебоксары».

Вопрос 3. О выдаче членам А «СО СЧ» свидетельств о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступил:

В.И. Скосырский – с пояснением, что прошли проверку и рекомендованы Генеральным

директором А «СО «СЧ» к получению свидетельств о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Управление Механизации и

Транспорта", ОГРН 1102130000191 – в связи с получением свидетельства о допуске на  виды

работ;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Строительное управление - 71", ОГРН

1112135000130 – в связи с получением свидетельства о допуске на виды работ;

В.И. Скосырский – предложил присвоить свидетельству о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с

ограниченной ответственностью "Управление Механизации и Транспорта", ОГРН

1102130000191 индивидуальный регистрационный номер С-142-21-0092-21-290816.

В.И. Скосырский – предложил присвоить свидетельству о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, общества с

ограниченной ответственностью "Строительное управление - 71", ОГРН

1112135000130  индивидуальный регистрационный номер С-142-21-0116-21-290816.

Срок начала действия указанных свидетельств установить в соответствии с

действующим законодательством РФ. Виды работ, которые будут указаны в свидетельстве о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, установить согласно рекомендациям Генерального директора А «СО «СЧ».

Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

1. Выдать (взамен ранее выданного) с индивидуальным регистрационным номером С-

142-21-0092-21-260816, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной

ответственностью "Управление Механизации и Транспорта", ОГРН 1102130000191.

2. Выдать (взамен ранее выданного) с индивидуальным регистрационным номером С-

142-21-0116-21-260816, свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, обществу с ограниченной

ответственностью "Строительное управление - 71", ОГРН 1112135000130.

3. Срок начала действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, установить в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4. Виды работ, которые будут указаны в свидетельствах о допуске, установить согласно

рекомендациям Генерального директора А «СО «СЧ» (виды работ, к которым допущено

общество с ограниченной ответственностью "Управление Механизации и Транспорта",

ОГРН 1102130000191, общество с ограниченной ответственностью "Строительное

управление - 71", ОГРН 1112135000130, указаны в приложениях №№ 1-2 к настоящему

Протоколу).

Заседание закрыто в 11 часов 30 минут 29 августа 2016 г.

Окончательная редакция протокола изготовлена 29 августа 2016 г.

Приложение № 1

к  Протоколу №255 от 29.08.2016 г. заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

Виды работ

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и

о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Чувашии» Общество с ограниченной ответственностью «Управление механизации и

транспорта» имеет Свидетельство

№№

групп

и

видов

работ

Наименование вида работ

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7,

9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ

N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды

работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ N 18, 19)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6,

23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

Приложение № 2

к  Протоколу №255 от 29.08.2016 г. заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Чувашии»

Виды работ

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме

особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и

о допуске к которым член Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Чувашии» Общество с ограниченной ответственностью

«Строительное управление - 71» имеет Свидетельство

№№

групп

и

видов

работ

Наименование вида работ

2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

17. Устройство наружных сетей канализации
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7,

9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ

N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды

работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ N 18, 19)